
TÜBİTAK UME Zaman Dağıtım Hizmeti 

Bilgisayarlar arasında zaman dağıtımı için kullanılan protokol “Ağ Zaman Protokolü” 

(network time protocol : ntp)’dür. Ntp protokolü en eski internet protokollerinden biridir 

ve yaygın olarak kullanılan tüm işletim sistemleri tarafından desteklenmektedir. 

Protokol, işletim sistemlerinde bir servis olarak çalışmaktadır ve aynı anda hem istemci 

hem de sunucu olarak hizmet verebilmektedir. Bunun anlamı zaman bilgisini bir 

sunucudan alan istemci aldığı zaman bilgisini daha düşük bir doğrulukla başka istemci 

bilgisayarlara da dağıtabiliyor olmasıdır. Dolayısıyla ntp sunucularının zaman 

doğruluğunun belirlenmesi için bir yönteme ihtiyaç vardır. Bu yöntem ntp sunuculara 

“Stratum Numarası” verilmesi ile çözülmüştür. Atomik frekans standartları “Stratum 

0” seviyesindedir ve en doğru zamanı üretirler. Bir atomik frekans standardına 

doğrudan bağlı ntp sunucular “Stratum 1” diye adlandırılır. Kendi zamanını Stratum 1 

seviyesindeki sunucudan alarak istemcilerine dağıtan sunucular “Stratum 2” 

seviyesine sahip olurlar. Bu durum Stratum 16 seviyesine kadar devam eder.  

TÜBİTAK UME, “time.ume.tubitak.gov.tr” adresi üzerinden standart ağ zaman 

protokolü (network time protocol: ntp) aracılığı ile “Stratum 1” seviyesinde zaman 

dağıtımı hizmetini halka açık olarak vermektedir.  

 

Bilgisayarınızı TÜBİTAK UME Atomik Saatine Nasıl Eş Zamanlı Hale 

Getirebilirsiniz? 

TÜBİTAK UME tarafından verilen ntp hizmetten faydalanabilmek için internet 

bağlantısı olan bilgisayarınıza aşağıdaki adımları uygulamanız yeterlidir. Uygulama 

sonrası bilgisayarınız internete bağlı olduğu sürece zaman zaman TÜBİTAK UME 

zaman sunucusuna bağlanarak Ulusal Zaman bilgisini alacak ve bilgisayarınızın 

saatini de gerekli ise düzeltecektir.  

 

1. Windows® 7 İşletim Sistemi Bilgisayarlar 

Windows 7 işletim sistemine sahip ve herhangi bir iş ağının parçası olmayan bir 

bilgisayarınız varsa :  

i. Öncelikle ekranın sağ alt tarafında bulunan ve tarih ve saati gösteren bölüme 

farenizin sağ tuşu ile tıklayıp açılan menüden “Adjust Date / Time” veya 

“Tarih ve Saati Değiştir” menüsüne tıklayın. 



 

ii. Açılan pencerede bulunana sekmelerden “Internet Time” veya “İnternet 

Saati” sekmesine tıklayın. 

 

Uyarı : Eğer açılan pencerede “Internet Time” veya “İnternet Saati” sekmesini 

göremiyorsanız bilgisayarınız bir iş ağının parçasıdır ve bu tür bilgisayarların zaman 

ayarları ağ yöneticiniz tarafından yapılmaktadır. Lütfen ağ yöneticinizle iletişime 

geçiniz.  



iii. “İnternet Saati” sekmesinde bulunan “Change settings…” veya “Ayarları 

değiştir…” butonuna tıklayın.  

 

 

iv. Öncelikle “Synchronize with an Internet time server” veya “İnternet Saati ile 

Eş Zamanla” nın işaretli olduğundan emin olun. Ardından “Server” veya 

“Sunucu” alanına “time.ume.tubitak.gov.tr” yazıp “Update Now” veya 

“Şimdi Güncelle” butonuna tıklayın.  

 

v. Bilgisayarınızın “time.ume.tubitak.gov.tr” adresine başarılı bir şekilde eş 

zamanlı hale geldiğini belirten mesajın görünmesi sonrası “OK” butonuna 

tıklayın. 



 

vi. Artık bilgisayarınız belirli aralıklarla internet üzerinden 

“time.ume.tubitak.gov.tr” sunucusuna bağlanarak saatini güncel tutacaktır.  

  



2. Windows 10 İşletim Sistemi Bilgisayarlar 

i. Ekranın sol alt tarafında bulunan “Arama” alanına “Denetim Masası” 

yazın 

 

ii. Açılan pencereden “Tarih ve saati ayarla” menüsüne tıklayın 

  



iii. Açılan penceredeki sekmelerden “İnternet Saati” sekmesine, ardından 

“Ayarları değiştir” butonuna tıklayın.  

 

 

iv. Açılan pencerede “Sunucu” alanına tıklayıp “time.ume.tubitak.gov.tr” 

yazın. Ardından “Şimdi güncelleştir” butonuna tıklayın.  

 

 

v. Artık bilgisayarınız zaman zaman “time.ume.tubitak.gov.tr” adresine 

bağlanarak bilgisayarınızın saatini güncel tutacaktır. 

  



3. MacOSx İşletim Sistemine Sahip Bilgisayarlar 

i. Ekranın sol üst köşesinde bulunan tarih ve saat kısmına tıklayıp açılan 

menüden “Tarih ve Saat Tercihlerini Aç…” ı seçin. 

 

ii. Açılan pencerede değişikliğe izin verebilmek için pencerenin sağ alt 

kısmında bulunan kilit işaretine tıklayın. Çıkan ekranda bilgisayarda 

kullandığınız kullanıcı adı ile şifrenizi girin. 

 



 

iii. Açılan pencerede sunucu kısmını “time.ume.tubitak.gov.tr” olarak 

değiştirin. Değişikliklerin uygulanması için pencerenin sol altında 

bulunan kilit sembolüne tekrar tıklayın.  

 

  



4. Linux Tabanlı İşletim Sistemleri 

i. Linux tabanlı işletim sistemleri pek çok çeşit dağıtıma sahip 

olduklarından ntp ile ilgili ayarların yapılması dağıtımlara göre 

değişiklikler gösterebilmektedir. Burada verilen ayarlama yöntemi 

Ubuntu dağıtım içindir. Benzer bir yol izlenerek diğer dağıtımlarda da 

gerekli ayarlamalar yapılabilir. Ancak yine de en iyi yöntem dağıtımınıza 

ait yardım sayfalarına başvurmaktır.  

ii. Linux tabanlı işletim sistemlerinde öncelikle ntp ile ilgili paketlerin kurulu 

olduğundan enim olun. Bunun için komut satırından “ntpd –v” komutunu 

yazın. Eğer böyle bir paket olmadığı uyarısını alırsanız paketi “sudo apt 

install ntp” yazarak kurun. 

 

 

iii. Kurulumun tamamlanmasının ardından ntp servisinin başlatılması için 

komut satırından “sudo service ntp start” komutu verilmelidir. ntp 

servisinin başlatılmasının ardından servis durumunun sorgulanabilmesi 

için “ntpq” yardımcı programın kullanılabilir. Program ntp paketinin bir 

parçası olarak kurulmuş haldedir. ntp hizmetinin durumunu sorgulamak 

için “ntpq –p” komutu kullanılabilir. Komut çıktısı ntp konfigürasyonunuza 

göre değişiklik gösterebilir. 



 

iv. Ntp servisi ile ilgili ayarlar “/etc/ntp.conf” dosyası içerisinde 

tutulmaktadır. Bu dosyayı düzenlemek üzere komut satırından “sudo 

nano /etc/ntp.conf” komutunu girin. İlgili dosya düzenlemek üzere 

açılacaktır. Burada “server” ile başlayan satırlar ilgili bilgisayarın zaman 

alımı için kullanacağı sunucu adlarının yazıldığı satırlardır. Varsayılan 

olarak mevcut satırların başına “#” işareti koyarak konfigürasyondan 

çıkartılmasını sağlayabilirsiniz. Burada yeni bir satır olarak “server 

time.ume.tubitak.gov.tr” ekleyip dosyanın kaydedilmesi için “Ctrl + s” 

tuşlarına birlikte basıp, programdan çıkmak için ise “Ctrl + x” tuşlarına 

basın.  



 

v. Değişikliklerin etkili olabilmesi için ntp hizmetini “sudo service ntp 

restart” komutu ile yeniden başlatın. Ardından ntp servisinin durumunu 

sorgulamak üzere “ntpq –p” komutunu yaklaşık otuz saniyelik aralıklarla 

ve çıktı satırının ilk karakterini gözlemleyerek kullanın. Başlangıçta ilk 

karakter boşluk karakteri iken birkaç dakika sonra ilk karakter “*” şeklini 

alacaktır. Bunun anlamı artık sisteminizin zamanı TÜBİTAK UME ntp 

sunucusu olarak ayarlanmıştır demektir.  

 


